3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  14»  января  2014 г.   №   3/1

Об утверждении плана мероприятий

по   увеличению доходов   бюджета  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

на 2015-2017 годы
  В целях обеспечения сбалансированности бюджета и увеличения доходов бюджета сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области  Администрация сельского поселения Курумоч ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить плана мероприятий по   увеличению доходов   бюджета  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

на 2015-2017 годы согласно приложению № 1.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                              3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Курумоч                                      О.Л. Катынский
Кондратьева 8(846)9989166

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

  сельского поселения Курумоч

  муниципального района

Волжский Самарской  области

от «14»января 2014 г. № 3/1
План
МЕРОПРИЯТИЙ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ  НА 2015 — 2017 ГОДЫ
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый эффект

	I. Увеличение доходной части бюджета

	1. Общие вопросы

	1.1
	Проведение  мероприятий, направленных на соблюдение хозяйствующими субъектами требований трудового законодательства в части своевременной выплаты заработной платы, с целью предотвращения фактов выплаты «теневой» зара​ботной платы (мониторинг, разъяснительная работа)
	не реже 1 раза в месяц
	Глава сельского поселения Курумоч. Руководители хозяйствующих субъектов                 (по согласованию)
	Снижение задолженности по платежам в бюджет

	1.2
	Проведение разъяснительной работы с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории поселения, но зарегистрированными на территории других муниципальных образований
	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина
(по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	1.3
	Проведение оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами представительных органом сельского поселения Курумоч, внесение предложений по их оптимизации
	ежегодно до 1сентября
	Глава сельского поселения Курумоч,

 Главный специалист
(главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова

	1.4
	Проведение мероприятий по формированию благоприятного климата  для развития малого и среднего предпринимательства области, в том числе оказание финансовой и информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	Администрация сельского поселения Курумоч
	Увеличение налогооблагаемой базы

	1.5
	Информирование налоговых органов о фактах на​чала осуществления деятельности на подведомст​венной территории новых организаций, предста​вительств, филиалов, других обособленных под​разделений, индивидуальных предпринимателей и физических лиц для принятия соответствующих мер по поставке на налоговый учёт
	В течение года
	Администрация сельского поселения Курумоч
	Привлечение к уплате налогов, подлежащих поступлению на данной территории

	1.6
	Опубликование в СМИ и на официальном сайте сельского поселения Курумоч информации по проводимой работе по снижению задолженности перед бюджетом и созданию имиджа добросовестного налогоплательщика
	Ежеквартально
	Главный специалист (главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова, Ведущий специалист Н.Ю.Кияйкина
	Снижение задолженности по платежам в бюджет

	1.7
	Проведение работы по установлению фактического места проживания отдельных налогоплательщиков для обеспечения вручения им налоговых уведомлений и платежных документов
	постоянно
	Администрация сельского поселения Курумоч , специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина          (по согласованию)
	Обеспечение погашения задолженности

	  1.8
	Проведение мониторинга фактических поступлений налога на доходы физических лиц  в разрезе организаций, являющихся крупными  налогоплательщиками, с целью выявления  налогоплательщиков,
допустивших снижение    платежей  или неуплату.
	1 раз в квартал
	Главный специалист (главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова
	Обеспечение погашения задолженности

	1.9
	Проведение мониторинга фактических поступлений  налога  на имущество физических лиц, с целью выявления  налогоплательщиков,
допустивших снижение  платежей или неуплату
	1 раз в квартал
	Главный специалист (главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова
	Обеспечение погашения задолженности

	 2. Налоговые доходы

	2.1
	Проведение мониторинга полноты учета (количество физических единиц, квадратных метров площади торгового зала) налоговой базы по ЕНВД организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения Курумоч
	в течение года
	специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина  (по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	2.2
	Анализ информации ИФНС об организациях и предпринимателях, предоставивших нулевые налоговые декларации, с целью   организации рейдовой и разъяснительной  работы
	ежеквартально

	Глава сельского поселения Курумоч      О.Л.Катынский
	Увеличение налогооблагаемой базы

	2.3
	Проведение разъяснительной работы с лицами , уклоняющимися от государственной регистрации права собственности на законченные строительством объекты недвижимого имущества
	 постоянно
	  Ведущий специалист  категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» О.Н. Куливец   (по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	2.4
	Уточнение информации по земельным участкам, по которым невозможно исчислить земельный налог из-за отсутствия сведений о правообладателях
	в течение года
	  Ведущий специалист  категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» О.Н.Куливец       (по согласованию)
	Увеличение поступления дополнительных доходов от земельного налога

	2.5
	На  основании представленной информации из налоговых органов продолжить работы по идентификации земельных участков в части уточнения  места регистрации и фактического места проживания правообладателей  земельных участков с целью обеспечения полноты начисления платежей  в бюджет по земельному налогу.
	в течение года
	специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина  (по согласованию)

	2.6
	Организация работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определению правообладателей земельных участков и их долей
	до конца 2017 г.
	 Заместитель главы администрации сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	2.7
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей
	До конца 2015г.
	 Заместитель главы администрации сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	2.8
	Активизация работы по направлению информации в отдел муниципального контроля муниципального района Волжский по проведению муниципального земельного контроля с целью недопущения фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов
	постоянно
	 Заместитель главы администрации сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева
	Увеличение налогооблагаемой базы

	2.9
	Выявление граждан сдающих недвижимое имущество в коммерческих целях, не декларирующих доходы
	постоянно
	 Администрация сельского поселения Курумоч
	Увеличение поступлений НДФЛ

	2.10
	Выявление физических лиц, осуществляющих развозную и разносную торговлю на территории поселений, без регистрации в налоговых органах
	постоянно
	 Администрация сельского поселения Курумоч
	Увеличение поступления доходов в бюджет

	              3.Неналоговые доходы

	3.1
	Представление в налоговые органы информации по присвоению (изменению) наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, адресов объектов адресации, расположенных в границах территорий сельского поселения Курумоч
	постоянно
	специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина  (по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	3.2
	Оказание содействия гражданам в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства
	постоянно
	Заместитель главы администрации сельского поселения Курумоч  М.В.Кондратьева, ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч» О.Н.Куливец(по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	3.3
	Инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого имущества и определения направления его эффективного использования
	1 раз в квартал
	Главный специалист (главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова
	Увеличение поступления доходов от использования муниципального имущества

	3.4
	Направление материалов  на проведение судебной экспертизы  по делам, связанным с пересмотром  кадастровой стоимости земельных участков, изменение которой окажет влияние на наполняемость бюджета.

Предусмотреть в бюджете расходы на проведение судебной экспертизы.
	2015-2016годы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Курумоч  М.В.Кондратьева, Главный специалист (главный бухгалтер) сельского поселения Курумоч А.В.Набойщикова
	Увеличение поступления доходов в бюджет

	4. Мероприятия по совершенствованию контрольных механизмов и росту налоговой дисциплины

	4.1
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости государственной регистрации объектов недвижимости, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

	постоянно
	Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию
	Снижение задолженности по платежам в бюджет

	4.2
	Осуществление систематического контроля, исключающего использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустаналивающих документов;

	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	4.3
	Проведение через СМИ компании по разъяснению обязанности собственников недвижимого имущества осуществлять государственную регистрацию имущественных прав и последствий, в случае несоблюдения ими указанных требований законодательства РФ;

	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)

	4.4
	Проведение разъяснительной работы среди муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений по погашению имеющейся задолженностипо налогам за истекшие периоды;

	постоянно
	Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию
	Снижение задолженности по платежам в бюджет

	4.5
	Выявление отдельных объектов недвижимости(дорогостоящих объектов) с целью полноты привлечения граждан к уплате налога на имущество ФЛ;

	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)
	Увеличение налогооблагаемой базы

	4.6
	Выявление отдельных объектов недвижимости(дорогостоящих объектов) с целью полноты привлечения граждан к уплате налога на имущество ФЛ;

	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)

	4.7
	Организация работы по вручению гражданам уведомлений о необходимости оформления документов о праве на объекты недвижимости;

	постоянно
	Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию

	4.8
	Доведения до сведения жителей сельского поселения Курумоч о возможности получения сведений по налогу на имущество ФЛ посредством программного продукта «Личный кабинет налогоплательщика», предоставленного на сайте УФНС по Самарской области;

	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)

	4.9
	Проводить рейды по выявлению дополнительных объектов налогообложения по налогу на имущество ФЛ (лиц, уклоняющихся от сдачи в эксплуатацию возведенных строений)
	постоянно
	 Глава сельского поселения Курумоч, специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» Е.В.Москвитина

(по согласованию)